
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 42RS/833RG  del 25-07-2023  

OGGETTO

LIQUIDAZIONE FATTURA VODAFONE SPA - periodo 10/05/2023 - 09/07/2023

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-07-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Richiamate le deliberazioni:
- Di Consiglio Comunale n. 12 del 12/06/2023 avente ad oggetto: Approvazione  

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025;
- Di Consiglio Comunale n. 24 del 28/06/2023 avente ad oggetto: Approvazione bilancio di 

previsione 2023/2025;

Premesso che il Comune di Atripalda ha in essere con la società Vodafone Italia S.p.a. un contratto 
di utenze attive presso gli immobili di proprietà comunale come di seguito specificato: 
n. 1 SIM ricaricabile;
n. 1 SIM dati;
Rete fissa 11 connettività, 102 interni

Vista la fattura elettronica  della societa’ Vodafone Italia S.p.a. relative ai contratti in argomento:
- n. AP11745901  del 13/07/2023 (ns. prot. N. 19669 del 17/07/2023) per un importo di euro 

3.010,60 + IVA 22% €   662,33  (importo complessivo euro  3.672,93) periodo 10/05/2023-
09/07/2023;

Accertato che il titolo di spesa è  stato emesso a seguito di regolare prestazione e risponde ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite con la società stessa;

Visto l’art. 1 , comma 629 della legge n. 190/2014 (legge di stabilità 2015) la quale ha previsto che 
per le fatture emesse dal 1° gennaio 2015, gli enti pubblici debbano versare direttamente all’Erario 
l’IVA che viene addebitata dai fornitori (cosiddetto split payment), in virtù del quale la fattura è 
pagata al fornitore al netto dell’IVA;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n. 11 del 21/07/2023 e del vigente 
regolamento di contabilità;

Ritenuto doversi procedere a regolare  impegno e liquidazione di spesa ai sensi dell’art. 183 e  184 
del D.Lgs. n. 267 del 28.8.2000;

DETERMINA
Per tutto quanto in premessa esposto;

Di  impegnare e liquidare  l’importo complessivo di € 3.672,93 a saldo della fattura n. 
AP11745901  del 13/07/2023 emessa dalla società Vodafone Italia S.p.a. relativa a spese 
telefoniche periodo 10/05/2023-09/07/2023;

Di pagare alla Vodafone Italia S.p.a., la sola somma dovuta pari ad € 3.010,60  a mezzo bonifico 
bancario codice iban: IT69W0306909400100000008461  , mentre la somma relativa all’IVA 22% 
pari ad €  662,33 verrà versata all’Erario;

Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 3.672,93  IVA inclusa sarà imputata al  bilancio 
2023/2025 gestione  2023 nel seguente modo:

- €  2.934,64 al  capitolo 152/5 – cod. 01.03-1.03.02.05.002  ;
- €     345,74 al capitolo 566/11 – cod. 01.06-1.03.02.05.001;



- €      95,35 al capitolo 592/11 – cod. 01.03-1.03.02.05.001 ;
- €      85,40 al capitolo 618/11 -   cod. 01.03-1.03.02.05.001 ;
- €        90,04 al capitolo 1412/4 – cod. 01.01-1.03.02.05.001;
- €       121,76 al capitolo 716/11 – cod. 01.03-1.03.02.05.001;

Di dare atto che l’Ufficio di ragioneria dovrà provvedere agli atti consequenziali alla presente 
determinazione in applicazione dell’art. 185 del D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 28-07-2023 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Dal Municipio, lì 28-07-2023 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993



COMUNE DI ATRIPALDA

Provincia di (AV)

ATTESTATO DI COPERTURA

Data di stampa: 27-07-23

I SETTORE/II DE GIUSEPPE Numero 42 del 25/07/2023

Oggetto :LIQUIDAZIONE FATTURA VODAFONE SPA - periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

Anno Capitolo Art. Tipo N.Operaz. Sub Descrizione Beneficiario Anno Importo

2023 716 11 Liq. 841 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
VODAFONE SPA -
periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

VODAFONE ITALIA 
S.p.A.

2023 121,76

2023 152 5 Liq. 836 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
VODAFONE SPA -
periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

VODAFONE ITALIA 
S.p.A.

2023 2.934,64

2023 566 11 Liq. 837 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
VODAFONE SPA -
periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

VODAFONE ITALIA 
S.p.A.

2023 345,74

2023 1412 4 Liq. 840 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
VODAFONE SPA -
periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

VODAFONE ITALIA 
S.p.A.

2023 90,04

2023 618 11 Liq. 839 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
VODAFONE SPA -
periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

VODAFONE ITALIA 
S.p.A.

2023 85,40

2023 592 11 Liq. 838 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
VODAFONE SPA -
periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

VODAFONE ITALIA 
S.p.A.

2023 95,35

2023 152 5 Imp. 500 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
VODAFONE SPA -
periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

VODAFONE ITALIA 
S.p.A.

2023 2.934,64

2024 0,00
2025 0,00

2023 566 11 Imp. 501 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
VODAFONE SPA -
periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

VODAFONE ITALIA 
S.p.A.

2023 345,74

2024 0,00
2025 0,00

2023 592 11 Imp. 502 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
VODAFONE SPA -
periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

VODAFONE ITALIA 
S.p.A.

2023 95,35

2024 0,00
2025 0,00



2023 618 11 Imp. 503 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
VODAFONE SPA -
periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

VODAFONE ITALIA 
S.p.A.

2023 85,40

2024 0,00
2025 0,00

2023 1412 4 Imp. 504 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
VODAFONE SPA -
periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

VODAFONE ITALIA 
S.p.A.

2023 90,04

2024 0,00
2025 0,00

2023 716 11 Imp. 505 0 LIQUIDAZIONE FATTURA 
VODAFONE SPA -
periodo 10/05/2023 -
09/07/2023

VODAFONE ITALIA 
S.p.A.

2023 121,76

2024 0,00
2025 0,00

TOTALE 7.345,86

VISTO DI REGOLARITA` CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

(art.183 comma 7 D.Lgs.267/2000)

Data : 27-07-23


